

Fondsbørsmeddelelse nr. 14/2007

7. august 2007

## **Sparekassen Faaborg Koncernen**

### **Halvårsrapport for 1. halvår 2007**

**Halvårets resultat er steget med 27,3 mio. kr. svarende til 26,2 %.**

**Resultat før skat er steget med 24,5 mio. kr. svarende til 19,3 %.**

**Primoegenkapitalen forrentes med 28,2 % før skat.**

**Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 10,8 %.**

**Udgifter til personale og administration er steget med 1,7 %.**

**Udlån er vokset med 19 %.**

**Antal aktionærer er steget med ca. 12 % til over 10.000 aktionærer.**

**Aktiekursen er steget med 54,3 %.**

**Ny filial er åbnet i Seden, Odense.**

**Præcisering af forventningerne til årsresultatet til 250 - 270 mio. kr.**

## Ledelsesberetning

Koncernen Sparekassen Faaborg har i 1. halvår 2007 opnået et nyt rekordresultat før skat på 151,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 19,3 % sammenlignet med 1. halvår 2006. Resultatet forrenter primoegenkapitalen med 28,2 % omregnet til årsbasis, hvilket er bedre end forrentningen i 1. halvår 2006 på 27,7 %. Nettoresultatet er på 131,6 mio. kr. svarende til en stigning på 26,2 % sammenlignet med 2006.

Rekordresultatet er en følge af, at forretningsomfanget stadig vokser kraftigt samt de gode økonomiske forhold i samfundet. Sparekassen har i 1. halvår fået 2.300 nye kunder, som bidrager til den store vækst. Udlån er steget til 5,1 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 19 %, indlån (inkl. puljeindlån) er steget til 3,7 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 9,1 % og garantier er steget til 3,7 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 5,3 %.

### Rente- og gebyrindtægter

Netto renteindtægter er steget til 139,3 mio. kr. fra 119,4 mio. kr. svarende til en stigning på 19,9 mio. kr. eller 16,7 %. Rentestigningen på over 1 % fra 1. kv. 2006 og væksten i udlånet er de primære årsager til stigningen i renteindtægterne, idet rentemarginalen stort set er uændret sammenlignet med samme periode i 2006.

Udbytte af kapitalandele er øget fra 49,6 mio. kr. til 60,9 mio. kr. Den væsentligste del af stigningen kommer fra Sparekassens beholdning af unoterede aktier i selskaber ejet sammen med Fonden for Sparekassen Faaborg.

Gebyrer og provisionsindtægter er faldet med 7,1 mio. kr. fra 54,1 mio. kr. til 47 mio. kr. De faldende indtægter vedrører performanceafhængige honorarer for kapitalpleje og mindre aktivitet på boligområdet.

### Kursreguleringer

Kursreguleringer er negative med 10,4 mio. kr., hvilket er 2,3 mio. kr. mere end i 2006. Rentestigningen har betydet et kurstab på obligationer på 20,2 mio. kr. Aktiebeholdningen er reguleret med + 4,7 mio. kr. og finansielle instrumenter er reguleret med + 3,3 mio. kr.

### Udgifter

Udgifter til personale og administration er steget med 1,7 % til 84,8 mio. kr. Fonden for Sparekassen Faaborg har i 1. halvår ydet et tilskud til Sparekassen på 9,9 mio. kr. Stigende lønninger på grund af arbejdskraftmangel og udgifterne ved flytningen til en ny afdeling i lejede lokaler i Ringe har påvirket omkostningerne opad. Koncernen har i gennemsnit beskæftiget 218 medarbejdere i perioden.

### Nedskrivninger

I 1. halvår 2007 har Koncernen indtægtsført 0,5 mio. kr. sammenlignet med en nedskrivning på 2,7 mio. kr. i samme periode i 2006. Den positive økonomiske udvikling i samfundet betyder, at der kan tilbageføres nedskrivninger på debitorer, samtidig med at behovet for nye nedskrivninger er begrænset. De samlede nedskrivninger og hensættelser på udlån og garantier er på 125,1 mio. kr., hvilket svarer til 1,4 % af udlån og garantier. Rentenulstillede udlån er på 57 mio. kr., hvilket svarer til 0,6 % af udlån og garantier.

### Forventninger

I kvartalsrapporten for 1. kvartal opjusterede ledelsen forventningerne til årsresultatet før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og skat med 15 mio. kr. til 240-270 mio. kr. Resultatet i 2. kvartal betyder, at denne opjustering kan fastholdes og præciseres til et forventet resultat i intervallet 250-270 mio. kr. Forventningerne bygger på stadig vækst i Koncernens forretningsomfang, blandt andet gennem udbygning af filialnettet, og uændrede økonomiske forhold i samfundet.

### Kapitalforhold

Koncernens egenkapital pr. 30. juni 2007 er på 1.146 mio. kr.. Efterstillede kapitalindskud er øget fra 52 mio. kr. til 230,3 mio. kr. med nye indskud på 175 mio. kr. Solvensprocenten er opgjort til 13,6 % sammenlignet med 11 % pr. 30. juni 2006.

### **Likviditet**

Likviditetsberedskabet i Koncernen er 105,8 % over kravet i Lov om finansiel virksomhed. Koncernen har desuden bekræftede kredittilsagn, som kan trækkes efter behov.

### **Aktien og aktionærene**

Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens indstilling om fondsaktier i forholdet 1:1, således aktiekapitalen er øget til 124 mio. kr. Aktien var pr. 30. juni 2007 i kurs 2.600. Ved en sammenligning med aktiekursen pr. 31. december 2006 på 3.403 skal der korrigeres for tildelingen af fondsaktier, således at kursen på pr. 30. juni 2007 skal fordobles fra 2.600 til 5.200. Afkastet i 1. halvår er 54,3 % inkl. 50 % udbytte.

I 1. halvår har antallet af aktionærer rundet en ny milepæl med aktionær nr. 10.000, som blev behørigt fejret.

### **Øvrige forhold**

Konkurrencestyrelsen gennemførte den 19. april 2007 et kontrolbesøg i Sparekassen. Besøget var besluttet på baggrund af en anonym anmeldelse om, at der foregår konkurrencebegrænsende aktiviteter på markedet for finansielle ydelser. Konkurrencestyrelsen har den 5. juli 2007 meddelt, at undersøgelserne i Sparekassen Faaborg nu er afsluttet, og efter en vurdering af det foreliggende materiale har Styrelsen besluttet ikke at foretage sig yderligere.

Sparekassen har indgået aftale med Ejendomsselskabet Faaborg om indretning af ejendommen Markedspladsen 15 i Faaborg til nyt hovedkontor for Sparekassen. Flytningen til de nyindrettede lokaler forventes at kunne ske i foråret 2008.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsperiodens udløb, som kan påvirke bedømmelsen af regnskabet.

| Resultatopgørelsen i hovedposter 1. halvår                               | 2007       | 2006       | 2005       | 2004       | 2003       |
|--|------------|------------|------------|------------|------------|
| Netto renteindtægter.....  | 139        | 119        | 106        | 93         | 83         |
| Udbytte af aktier m.v.....   | 61         | 50         | 6          | 2          | 2          |
| Gebyr- og provisionsindtægter (netto).....                               | 44         | 51         | 44         | 37         | 32         |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter.....</b>                               | <b>244</b> | <b>220</b> | <b>156</b> | <b>132</b> | <b>117</b> |
| Kursreguleringer.....  | -10        | -8         | 58         | 12         | 15         |
| Udgifter til personale og administration.....                            | 85         | 84         | 77         | 67         | 62         |
| Andre driftsposter.....  | 2          | 2          | 2          | 2          | 1          |
| Nedskrivninger på udlån m.v.....   | -1         | 3          | 7          | 14         | 17         |
| Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder..... | 0          | 0          | 0          | 0          | 0          |
| <b>Resultat før skat.....</b>  | <b>152</b> | <b>127</b> | <b>132</b> | <b>63</b>  | <b>54</b>  |
| Skat.....  | 20         | 23         | 36         | 18         | 17         |
| <b>Årets resultat.....</b>   | <b>132</b> | <b>104</b> | <b>96</b>  | <b>45</b>  | <b>37</b>  |
| <b>Balancen i hovedposter pr. 30. juni</b>                               |            |            |            |            |            |
| Udlån.....   | 5.133      | 4.313      | 3.437      | 2.751      | 2.429      |
| Fonds og kapitalandele.....  | 1.009      | 797        | 850        | 866        | 822        |
| Indlån inkl. puljeindlån.....  | 3.742      | 3.429      | 2.931      | 2.481      | 2.135      |
| Egenkapital.....   | 1.146      | 929        | 847        | 684        | 580        |
| Aktiver i alt.....   | 6.930      | 5.652      | 4.835      | 4.342      | 3.826      |
| Eventualforpligtelser.....   | 3.727      | 3.532      | 3.063      | 2.700      | 2.339      |
| <b>Nøgletal</b>  |            |            |            |            |            |
| Solvensprocent.....  | 13,6       | 11,0       | 12,2       | 12,6       | 12,7       |
| Kernekapitalprocent.....   | 11,1       | 10,6       | 11,4       | 11,6       | 11,5       |
| Egenkapitalforrentning før skat.....                                     | 13,6       | 13,8       | 16,3       | 9,5        | 9,2        |
| Egenkapitalforrentning efter skat.....                                   | 11,8       | 11,3       | 11,9       | 6,9        | 6,4        |
| Indtjening pr. omkostningskrone.....                                     | 2,77       | 2,45       | 2,52       | 1,75       | 1,66       |
| Renterisiko.....   | 3,1        | 4,8        | 4,6        | 5,6        | 5,3        |
| Valutaposition.....  | 28,5       | 19,7       | 22,3       | 33,3       | 39,6       |
| Valutarisiko.....  | 0,1        | 0,0        | 0,1        | 0,1        | 0,1        |
| Udlån i forhold til indlån.....  | 1,4        | 1,3        | 1,2        | 1,1        | 1,1        |
| Udlån i forhold til egenkapital.....                                     | 4,5        | 4,6        | 4,1        | 4,0        | 4,2        |
| Halvårets udlånsvækst.....   | 3,3        | 10,8       | 11,4       | 7,2        | 2,8        |
| Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet.....                     | 105,8      | 23,7       | 51,9       | 68,5       | 109,0      |
| Summen af store engagementer.....  | 200,2      | 224,2      | 138,4      | 142,8      | 171,8      |
| Halvårets nedskrivningsprocent.....                                      | 0,0        | 0,0        | 0,1        | 0,3        | 0,4        |
| Gennemsnitlig antal ansatte.....   | 218,0      | 208,5      | 195,8      | 192,9      | 181,5      |

Sammenligningstal for 2003 er ikke tilrettet ny regnskabspraksis.

## SPAREKASSEN FAABORG I 5 ÅR

(i mio. kr.)

| Resultatopgørelsen i hovedposter 1. halvår                               | 2007       | 2006       | 2005       | 2004       | 2003       |
|--|------------|------------|------------|------------|------------|
| Netto renteindtægter.....  | 122        | 104        | 91         | 78         | 69         |
| Udbytte af aktier m.v.....   | 61         | 50         | 6          | 2          | 2          |
| Gebyr- og provisionsindtægter.....                                       | 38         | 45         | 40         | 34         | 29         |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter.....</b>                               | <b>221</b> | <b>199</b> | <b>137</b> | <b>114</b> | <b>100</b> |
| Kursreguleringer.....  | -12        | -10        | 57         | 11         | 14         |
| Udgifter til personale og administration.....                            | 70         | 70         | 65         | 58         | 54         |
| Andre driftsposter.....  | 0          | 0          | -1         | -2         | -1         |
| Nedskrivninger på udlån m.v.....   | 0          | 2          | 6          | 12         | 14         |
| Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder..... | 13         | 10         | 10         | 10         | 9          |
| <b>Resultat før skat.....</b>  | <b>152</b> | <b>127</b> | <b>132</b> | <b>63</b>  | <b>54</b>  |
| Skat.....  | 20         | 23         | 36         | 18         | 17         |
| <b>Årets resultat.....</b>   | <b>132</b> | <b>104</b> | <b>96</b>  | <b>45</b>  | <b>37</b>  |
| <b>Balancen i hovedposter pr. 30. juni</b>                               |            |            |            |            |            |
| Udlån.....   | 5.004      | 4.174      | 3.291      | 2.540      | 1.987      |
| Fonds og kapitalandele.....  | 1.069      | 855        | 931        | 984        | 964        |
| Indlån inkl. puljeindlån.....  | 3.727      | 3.414      | 2.917      | 2.467      | 2.120      |
| Egenkapital.....   | 1.146      | 929        | 847        | 684        | 580        |
| Balancesum.....  | 6.861      | 5.558      | 4.725      | 4.235      | 3.626      |
| Eventualforpligtelser.....   | 3.650      | 3.473      | 3.022      | 2.582      | 2.334      |
| <b>Nøgletal</b>  |            |            |            |            |            |
| Solvensprocent.....  | 13,6       | 11,0       | 12,3       | 13,1       | 13,5       |
| Kernekapitalprocent.....   | 11,1       | 10,6       | 11,6       | 12,1       | 12,2       |
| Egenkapitalforrentning før skat.....                                     | 13,6       | 13,8       | 16,3       | 9,5        | 9,2        |
| Egenkapitalforrentning efter skat.....                                   | 11,8       | 11,3       | 11,9       | 6,9        | 6,4        |
| Indtjening pr. omkostningskrone.....                                     | 3,15       | 2,74       | 2,83       | 1,87       | 1,78       |
| Renterisiko.....   | 2,7        | 3,5        | 3,5        | 4,5        | 4,2        |
| Valutaposition.....  | 29,0       | 20,7       | 22,5       | 33,2       | 39,6       |
| Valutarisiko.....  | 0,1        | 0,0        | 0,1        | 0,1        | 0,1        |
| Udlån i forhold til indlån.....  | 1,4        | 1,3        | 1,1        | 1,0        | 0,9        |
| Udlån i forhold til egenkapital.....                                     | 4,4        | 4,5        | 3,9        | 3,7        | 3,4        |
| Halvårets udlånsvækst.....   | 3,3        | 10,7       | 14,1       | 20,1       | 1,3        |
| Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet.....                     | 106,3      | 27,3       | 56,8       | 77,4       | 136,6      |
| Summen af store engagementer.....  | 203,3      | 228,0      | 139,4      | 142,9      | 179,8      |
| Halvårets nedskrivningsprocent.....                                      | 0,0        | 0,0        | 0,1        | 0,3        | 0,3        |
| Gennemsnitlig antal ansatte.....   | 187,7      | 179,1      | 167,3      | 165,7      | 156,8      |
| Halvårets resultat pr. aktie før skat.....                               | 167,3      | 206,3      | 208,8      | 99,6       | 82,7       |
| Halvårets resultat pr. aktie efter skat.....                             | 145,2      | 169,3      | 152,0      | 72,0       | 57,0       |
| Indre værdi pr. aktie.....   | 948        | 1.534      | 1.355      | 1.082      | 906        |
| Børskurs.....  | 2.600      | 3.325      | 2.400      | 1.450      | 960        |
| Kurs/indre værdi.....  | 2,74       | 2,17       | 1,80       | 1,34       | 1,06       |

Sammenligningstal for 2003 er ikke tilrettet ny regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse for 1. halvår (i 1.000 kr.)

| Note  | Koncernen      |                | Sparekassen    |                |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
|   | 2007           | 2006           | 2007           | 2006           |
| 1 Renteindtægter.....   | 217.396        | 157.663        | 199.875        | 141.319        |
| 2 Renteudgifter.....  | 78.122         | 38.325         | 77.757         | 37.588         |
| <b>Netto renteindtægter.....</b>  | <b>139.274</b> | <b>119.388</b> | <b>122.118</b> | <b>103.731</b> |
| Udbytte af aktier m.v. ....   | 60.923         | 49.555         | 60.923         | 49.555         |
| 3 Gebyrer og provisionsindtægter.....                                       | 47.032         | 54.130         | 40.913         | 48.006         |
| Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.....                                  | 3.122          | 2.649          | 2.870          | 2.207          |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter .....</b>                                 | <b>244.107</b> | <b>220.374</b> | <b>221.084</b> | <b>199.085</b> |
| 4 Kursreguleringer.....   | - 10.409       | - 8.086        | - 12.282       | - 9.800        |
| Andre driftsindtægter.....  | 3.468          | 2.424          | 795            | 385            |
| 5 Udgifter til personale og administration.....                             | 84.751         | 83.314         | 69.330         | 69.441         |
| Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....           | 1.228          | 1.396          | 1.001          | 1.132          |
| Andre driftsudgifter .....  | 63             | 174            | 63             | 174            |
| 6 Nedskrivninger på udlån m.v.....  | - 466          | 2.721          | 194            | 2.120          |
| 7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder ..... | 0              | 0              | 12.581         | 10.304         |
| <b>Resultat før skat .....</b>  | <b>151.590</b> | <b>127.107</b> | <b>151.590</b> | <b>127.107</b> |
| 8 Skat .....  | 19.950         | 22.766         | 19.950         | 22.766         |
| <b>Resultat efter skat .....</b>  | <b>131.640</b> | <b>104.341</b> | <b>131.640</b> | <b>104.341</b> |
| <b>Resultat pr. aktie, kr. ....</b>   | <b>145,2</b>   | <b>169,3</b>   |                |                |
| <b>Resultat pr. aktie udvandet, kr. ....</b>                                | <b>145,2</b>   | <b>168,3</b>   |                |                |

## Balance Koncernen

(i 1.000 kr.)

| Note   | <b>30.06</b>     | <b>30.06</b>     | <b>31.12</b>     |
|--|------------------|------------------|------------------|
|  | <b>2007</b>      | <b>2006</b>      | <b>2006</b>      |
| <b>Aktiver</b>   |                  |                  |                  |
| Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker..... | 146.536          | 116.140          | 193.192          |
| 9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....        | 313.379          | 204.396          | 108.913          |
| Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris...                 | 5.133.459        | 4.313.139        | 4.968.370        |
| Obligationer til dagsværdi .....                                     | 853.244          | 675.433          | 745.176          |
| Aktier m.v. ....   | 152.587          | 118.367          | 155.818          |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....                       | 3.315            | 3.315            | 3.315            |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....                        | 0                | 0                | 0                |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger .....                              | 208.019          | 131.765          | 175.364          |
| Immaterielle aktiver .....   | 292              | 275              | 196              |
| Domicilejendomme.....  | 0                | 0                | 0                |
| Øvrige materielle aktiver .....                                      | 7.293            | 6.177            | 6.455            |
| Aktuelle skatteaktiver .....   | 17.282           | 9.887            | 3.878            |
| Udskudte skatteaktiver .....   | 1.699            | 419              | 1.699            |
| Midlertidigt overtagne aktiver .....                                 | 0                | 701              | 290              |
| Andre aktiver .....  | 86.883           | 66.258           | 88.954           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                                      | 6.393            | 6.034            | 4.350            |
| <b>Aktiver i alt.....</b>  | <b>6.930.381</b> | <b>5.652.306</b> | <b>6.455.970</b> |
| <b>Passiver</b>  |                  |                  |                  |
| <b>Gæld</b>  |                  |                  |                  |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .....                    | 1.543.097        | 1.028.456        | 1.526.410        |
| Indlån og anden gæld .....   | 3.533.873        | 3.297.170        | 3.411.333        |
| Indlån i puljeordninger .....  | 208.019          | 131.765          | 175.364          |
| Udstedte obligationer .....  | 70               | 0                | 0                |
| Andre passiver .....   | 227.756          | 177.150          | 173.284          |
| Periodeafgrænsningsposter .....                                      | 12.400           | 12.561           | 13.099           |
| <b>Gæld i alt.....</b>   | <b>5.525.215</b> | <b>4.647.102</b> | <b>5.299.490</b> |
| 10 <b>Hensatte forpligtelser</b>                                     |                  |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat .....                                  | 0                | 0                | 0                |
| Hensættelser til tab på garantier .....                              | 28.341           | 23.781           | 23.730           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt.....</b>                             | <b>28.341</b>    | <b>23.781</b>    | <b>23.730</b>    |
| <b>Efterstillede kapitalindskud</b>                                  |                  |                  |                  |
| 11 Efterstillede kapitalindskud.....                                 | <b>230.347</b>   | <b>52.033</b>    | <b>55.624</b>    |
| <b>Egenkapital</b>   |                  |                  |                  |
| 12 Aktiekapital .....  | 124.000          | 62.000           | 62.000           |
| Andre reserver.....  | 21.675           | 23.557           | 21.675           |
| Overført overskud eller underskud.....                               | 1.000.803        | 843.833          | 962.451          |
| Foreslået udbytte .....  | 0                | 0                | 31.000           |
| <b>Egenkapital i alt.....</b>  | <b>1.146.478</b> | <b>929.390</b>   | <b>1.077.126</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>  | <b>6.930.381</b> | <b>5.652.306</b> | <b>6.455.970</b> |
| 13 <b>Eventualforpligtelser .....</b>                                | <b>3.726.559</b> | <b>3.531.840</b> | <b>3.702.573</b> |

## Balance Sparekassen

(i 1.000 kr.)

| Note   | <b>30.06</b>     | <b>30.06</b>     | <b>31.12</b>     |
|--|------------------|------------------|------------------|
|  | <b>2007</b>      | <b>2006</b>      | <b>2006</b>      |
| <b>Aktiver</b>   |                  |                  |                  |
| Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker..... | 146.536          | 116.140          | 193.192          |
| 9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....        | 329.143          | 213.041          | 118.292          |
| Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris...                 | 5.004.347        | 4.174.684        | 4.843.912        |
| Obligationer til dagsværdi .....                                     | 853.244          | 675.433          | 745.176          |
| Aktier m.v. ....   | 152.587          | 118.367          | 155.818          |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....                       | 3.315            | 3.315            | 3.315            |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....                        | 59.931           | 57.914           | 50.500           |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger .....                              | 208.019          | 131.765          | 175.364          |
| Immaterielle aktiver .....   | 0                | 0                | 0                |
| Domicilejendomme.....  | 0                | 0                | 0                |
| Øvrige materielle aktiver .....                                      | 6.602            | 5.456            | 5.736            |
| Aktuelle skatteaktiver .....   | 12.143           | 9.324            | 0                |
| Udskudte skatteaktiver .....   | 21.364           | 14.856           | 21.364           |
| Midlertidigt overtagne aktiver .....                                 | 0                | 361              | 0                |
| Andre aktiver .....  | 58.773           | 32.208           | 64.894           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                                      | 5.289            | 4.989            | 3.262            |
| <b>Aktiver i alt.....</b>  | <b>6.861.293</b> | <b>5.557.853</b> | <b>6.380.825</b> |
| <br><b>Passiver</b>  |                  |                  |                  |
| <b>Gæld</b>  |                  |                  |                  |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .....                    | 1.510.521        | 970.302          | 1.489.307        |
| Indlån og anden gæld .....   | 3.519.039        | 3.281.791        | 3.395.631        |
| Indlån i puljeordninger .....  | 208.019          | 131.765          | 175.364          |
| Aktuelle skatteaktiver .....   | 0                | 0                | 2.056            |
| Andre passiver .....   | 217.936          | 167.874          | 161.315          |
| Periodeafgrænsningsposter .....                                      | 612              | 917              | 672              |
| <b>Gæld i alt.....</b>   | <b>5.456.127</b> | <b>4.552.649</b> | <b>5.224.345</b> |
| 10 <b>Hensatte forpligtelser</b>                                     |                  |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat .....                                  | 0                | 0                | 0                |
| Hensættelser til tab på garantier .....                              | 28.341           | 23.781           | 23.730           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt.....</b>                             | <b>28.341</b>    | <b>23.781</b>    | <b>23.730</b>    |
| <br><b>Efterstillede kapitalindskud</b>                              |                  |                  |                  |
| 11 Efterstillede kapitalindskud.....                                 | <b>230.347</b>   | <b>52.033</b>    | <b>55.624</b>    |
| <br><b>Egenkapital</b>   |                  |                  |                  |
| 12 Aktiekapital .....  | 124.000          | 62.000           | 62.000           |
| Andre reserver.....  | 21.675           | 23.557           | 21.675           |
| Overført overskud eller underskud.....                               | 1.000.803        | 843.833          | 962.451          |
| Foreslået udbytte .....  | 0                | 0                | 31.000           |
| <b>Egenkapital i alt.....</b>  | <b>1.146.478</b> | <b>929.390</b>   | <b>1.077.126</b> |
| <br><b>Passiver i alt .....</b>                                      | <b>6.861.293</b> | <b>5.557.853</b> | <b>6.380.825</b> |
| 13 <b>Eventualforpligtelser .....</b>                                | <b>3.650.082</b> | <b>3.472.752</b> | <b>3.622.559</b> |

## Egenkapitalopgørelse (i 1.000 kr.)

|   | Aktiekapital   | Andre<br>reserver | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt            |
|---|----------------|-------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| <b>Egenkapital 1. januar 2007 .....</b>     | <b>62.000</b>  | <b>21.675</b>     | <b>962.451</b>       | <b>31.000</b>        | <b>1.077.126</b> |
| Periodens resultat.....                     |                |                   | 131.640              |                      | 131.640          |
| <b>Totalindkomst i alt.....</b>             | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>131.640</b>       | <b>0</b>             | <b>131.640</b>   |
| Udloddet udbytte .....                      |                |                   |                      | - 31.000             | -31.000          |
| Fondsemission .....                         | 62.000         |                   | - 62.000             |                      | 0                |
| Udbytte af egne aktier .....                |                |                   | 774                  |                      | 774              |
| Medarbejderaktier.....                      |                |                   | 3.206                |                      | 3.206            |
| Køb/salg af egne aktier .....               |                |                   | - 35.268             |                      | - 35.268         |
| <b>Egenkapitalbevægelser i alt .....</b>    | <b>62.000</b>  | <b>0</b>          | <b>38.352</b>        | <b>- 31.000</b>      | <b>69.352</b>    |
| <b>Egenkapital 30. juni 2007 .....</b>      | <b>124.000</b> | <b>21.675</b>     | <b>1.000.803</b>     | <b>0</b>             | <b>1.146.478</b> |
| <br>  |                |                   |                      |                      |                  |
| <b>Egenkapital 1. januar 2006 .....</b>     | <b>64.000</b>  | <b>23.557</b>     | <b>806.052</b>       | <b>25.600</b>        | <b>919.209</b>   |
| Periodens resultat.....                     |                |                   | 104.341              |                      | 104.341          |
| <b>Totalindkomst i alt.....</b>             | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>104.341</b>       | <b>0</b>             | <b>104.341</b>   |
| Udloddet udbytte .....                      |                |                   |                      | - 25.600             | - 25.600         |
| Udbytte af egne aktier .....                |                |                   | 822                  |                      | 822              |
| Medarbejderaktier.....                      |                |                   | 2.881                |                      | 2.881            |
| Køb/salg og annullering af egne aktier..... | - 2.000        |                   | - 70.263             |                      | - 72.263         |
| <b>Egenkapitalbevægelser i alt .....</b>    | <b>- 2.000</b> | <b>0</b>          | <b>37.781</b>        | <b>- 25.600</b>      | <b>10.181</b>    |
| <b>Egenkapital 30. juni 2006 .....</b>      | <b>62.000</b>  | <b>23.557</b>     | <b>843.833</b>       | <b>0</b>             | <b>929.390</b>   |

Andre reserver vedrører nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

**Noter pr. 30. juni**  
(i 1.000 kr.)

|   | <b>Koncernen</b> |                | <b>Sparekassen</b> |                |
|---|------------------|----------------|--------------------|----------------|
|   | <b>2007</b>      | <b>2006</b>    | <b>2007</b>        | <b>2006</b>    |
| <b>1 Renteindtægter</b>   |                  |                |                    |                |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker  | 5.846            | 2.433          | 6.302              | 2.588          |
| Udlån og andre tilgodehavender .....  | 191.720          | 140.025        | 173.925            | 122.999        |
| Obligationer .....  | 19.542           | 15.473         | 19.542             | 15.473         |
| Afledte finansielle instrumenter i alt .....  | 180              | - 550          | 105                | 203            |
| Heraf: Rentekontrakter .....  | 175              | 109            | 100                | 109            |
| Valutakontrakter .....  | 5                | - 659          | 5                  | 94             |
| Øvrige renteindtægter .....   | 108              | 282            | 1                  | 56             |
| <b>Renteindtægter i alt .....</b>   | <b>217.396</b>   | <b>157.663</b> | <b>199.875</b>     | <b>141.319</b> |
| <b>2 Renteudgifter</b>  |                  |                |                    |                |
| Kreditinstitutter og centralbanker .....  | 30.404           | 14.132         | 29.968             | 13.406         |
| Indlån og anden gæld .....  | 44.908           | 23.165         | 44.979             | 23.277         |
| Efterstillede kapitalindskud .....  | 2.800            | 893            | 2.800              | 893            |
| Øvrige renteudgifter .....  | 10               | 135            | 10                 | 12             |
| <b>Renteudgifter i alt .....</b>  | <b>78.122</b>    | <b>38.325</b>  | <b>77.757</b>      | <b>37.588</b>  |
| <b>3 Gebyrer og provisionsindtægter</b>   |                  |                |                    |                |
| Værdipapirhandel og depoter .....   | 3.857            | 5.256          | 3.857              | 5.256          |
| Betalingsformidling .....   | 5.037            | 4.665          | 5.037              | 4.665          |
| Lånesagsgebyrer .....   | 4.732            | 5.455          | 4.732              | 5.455          |
| Garantiprovision .....  | 5.779            | 6.279          | 5.779              | 6.279          |
| Øvrige gebyrer og provisioner .....   | 27.627           | 32.475         | 21.508             | 26.351         |
| <b>Gebyrer og provisionsindtægter i alt .....</b>   | <b>47.032</b>    | <b>54.130</b>  | <b>40.913</b>      | <b>48.006</b>  |
| <b>4 Kursreguleringer</b>   |                  |                |                    |                |
| Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi .....  | 1.105            | 1.381          | 0                  | 0              |
| Obligationer .....  | - 20.178         | - 18.499       | - 20.178           | - 18.499       |
| Aktier .....  | 4.740            | 5.362          | 4.740              | 5.362          |
| Valuta .....  | 576              | 1.571          | 116                | 1.557          |
| Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter<br>samt afledte finansielle instrumenter ..... | 3.330            | 2.037          | 3.022              | 1.718          |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger .....   | 8.300            | - 436          | 8.300              | - 436          |
| Indlån i puljeordninger .....   | - 8.300          | 436            | - 8.300            | 436            |
| Øvrige aktiver .....  | 18               | 62             | 18                 | 62             |
| <b>Kursreguleringer i alt .....</b>   | <b>- 10.409</b>  | <b>- 8.086</b> | <b>- 12.282</b>    | <b>- 9.800</b> |
| <b>5 Udgifter til personale og administration</b>   |                  |                |                    |                |
| Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og<br>repræsentantskab.                             |                  |                |                    |                |
| Direktion .....   | 2.087            | 999            | 2.087              | 999            |
| Bestyrelse .....  | 209              | 216            | 209                | 216            |
| <b>I alt .....</b>  | <b>2.296</b>     | <b>1.215</b>   | <b>2.296</b>       | <b>1.215</b>   |
| Personaleudgifter   |                  |                |                    |                |
| Lønninger .....   | 44.709           | 40.543         | 38.096             | 34.394         |
| Pensioner .....   | 4.595            | 4.232          | 3.946              | 3.627          |
| Udgifter til social sikring .....   | 3.161            | 2.747          | 2.922              | 2.547          |
| <b>I alt .....</b>  | <b>52.465</b>    | <b>47.522</b>  | <b>44.964</b>      | <b>40.568</b>  |
| Øvrige administrationsudgifter .....  | 29.990           | 34.577         | 22.070             | 27.658         |
| <b>I alt udgifter til personale og administration .....</b>   | <b>84.751</b>    | <b>83.314</b>  | <b>69.330</b>      | <b>69.441</b>  |

**Noter pr. 30. juni**  
 (i 1.000 kr.)

|   | Koncernen      |                | Sparekassen    |                |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
|   | 2007           | 2006           | 2007           | 2006           |
| <b>6 Nedskrivninger på udlån m.v. og hensættelser på garantier</b>                        |                |                |                |                |
| <b>Udlån individuelle nedskrivninger</b>  |                |                |                |                |
| Nedskrivning primo .....  | 84.254         | 92.811         | 76.122         | 85.246         |
| Nedskrivninger i året .....   | 20.967         | 18.768         | 18.826         | 15.334         |
| Tilbageførsel af nedskrivninger .....   | - 21.231       | - 12.802       | - 19.193       | - 11.074       |
| Endelig tabt, tidligere nedskrevet .....  | - 3.006        | - 3.691        | - 800          | - 1.635        |
| <b>Nedskrivningssaldo ultimo .....</b>  | <b>80.984</b>  | <b>95.086</b>  | <b>74.955</b>  | <b>87.871</b>  |
| <b>Udlån gruppevise nedskrivninger</b>  |                |                |                |                |
| Nedskrivningssaldo primo .....  | 15.598         | 26.545         | 15.411         | 25.988         |
| Nedskrivninger i året .....   | 954            | 243            | 954            | 243            |
| Tilbageførsel af nedskrivninger .....   | - 813          | - 2.892        | - 626          | - 2.655        |
| <b>Nedskrivningssaldo ultimo .....</b>  | <b>15.739</b>  | <b>23.896</b>  | <b>15.739</b>  | <b>23.576</b>  |
| <b>Garantier individuelle hensættelser</b>  |                |                |                |                |
| Hensættelsessaldo primo.....  | 15.208         | 16.779         | 15.208         | 16.779         |
| Hensættelser i året.....  | 8.063          | 4.455          | 8.063          | 4.455          |
| Tilbageførsel af hensættelser .....   | - 2.962        | - 274          | - 2.962        | - 274          |
| Endelig tabt, tidligere hensat.....   | - 130          | - 1.215        | - 130          | - 1.215        |
| <b>Hensættelsessaldo ultimo.....</b>  | <b>20.179</b>  | <b>19.745</b>  | <b>20.179</b>  | <b>19.745</b>  |
| <b>Garantier gruppevise hensættelser</b>  |                |                |                |                |
| Hensættelsessaldo primo.....  | 8.522          | 5.376          | 8.522          | 5.376          |
| Hensættelser i året.....  | 0              | 0              | 0              | 0              |
| Tilbageførsel af hensættelser .....   | - 360          | - 1.340        | - 360          | - 1.340        |
| <b>Hensættelsessaldo ultimo.....</b>  | <b>8.162</b>   | <b>4.036</b>   | <b>8.162</b>   | <b>4.036</b>   |
| <b>I alt</b>  |                |                |                |                |
| Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo .....   | 123.582        | 141.511        | 115.263        | 133.389        |
| Nedskrivninger/hensættelser i året .....  | 29.984         | 23.466         | 27.843         | 20.032         |
| Tilbageførsel nedskrivninger/hensættelser .....   | - 25.366       | - 17.308       | - 23.141       | - 15.343       |
| Endelig tabt, tidligere nedskrevet .....  | - 3.136        | - 4.906        | - 930          | - 2.850        |
| <b>Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo ...</b>                                     | <b>125.064</b> | <b>142.763</b> | <b>119.035</b> | <b>135.228</b> |
| Tabt, ej tidligere nedskrevet samt indgået på tidligere<br>afskrevne fordringer m.v. .... | - 5.084        | - 3.437        | - 4.508        | - 2.569        |
| <b>Ført i resultatopgørelsen.....</b>   | <b>- 466</b>   | <b>2.721</b>   | <b>194</b>     | <b>2.120</b>   |
| <b>7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder</b>              |                |                |                |                |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                      | 0              | 0              | 12.581         | 10.304         |

**Noter pr. 30. juni**  
 (i 1.000 kr.)

|   | <b>Koncernen</b> |                  | <b>Sparekassen</b> |                  |
|---|------------------|------------------|--------------------|------------------|
|   | <b>2007</b>      | <b>2006</b>      | <b>2007</b>        | <b>2006</b>      |
| <b>8 Skat</b>   |                  |                  |                    |                  |
| Selskabsskatteprocent i Danmark .....   | 25,0             | 28,0             | 25,0               | 28,0             |
| Ikke skattepligtige indtægter og udgifter .....   | - 11,9           | -10,1            | - 11,9             | - 10,1           |
| <b>I alt .....</b>  | <b>13,1</b>      | <b>17,9</b>      | <b>13,1</b>        | <b>17,9</b>      |
| <br>  |                  |                  |                    |                  |
| <b>9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>   |                  |                  |                    |                  |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter .....   | 313.379          | 204.396          | 329.143            | 213.041          |
| <br>  |                  |                  |                    |                  |
| <b>10 Hensatte forpligtelser</b>  |                  |                  |                    |                  |
| Der er ydet en række finansielle garantier og uigenkaldelige kredittilsagn. Der indregnes en hensættelse vedrørende en garanti eller et uigenkaldeligt kredittilsagn, hvis det er sandsynligt, at garantien eller kredittilsagnet vil blive effektueret, og forpligtelsens størrelse kan opgøres pålideligt. Hensatte forpligtelser baseres på ledelsens bedste skøn over forpligtelsens størrelse. |                  |                  |                    |                  |
| <br>  |                  |                  |                    |                  |
| <b>11 Efterstillede kapitalindskud</b>  |                  |                  |                    |                  |
| Efterstillede kapitalindskud.....   | 230.347          | 52.033           | 230.347            | 52.033           |
| Heraf medregnes til basiskapitalen.....   | 228.101          | 45.428           | 228.101            | 45.428           |
| Betingelser for efterstillede kapitalindskud:   |                  |                  |                    |                  |
| Kapital, der forrentes med fast rente.....  | 15.925           | 12.033           | 15.925             | 12.033           |
| Kapital, der forrentes med variabel rente.....  | 214.422          | 40.000           | 214.422            | 40.000           |
| Kapitalen kan ikke opsiges eller konverteres i løbetiden.   |                  |                  |                    |                  |
| Efterstillede kapitalindskud der overstiger 10 % af instituttets samlede efterstillede kapitalindskud:  |                  |                  |                    |                  |
| Dkr. variabel rente forfald 30. juni 2015 .....   | 40.000           | 40.000           | 40.000             | 40.000           |
| Dkr. variabel rente forfald 1. maj 2015.....  | 100.000          | 0                | 100.000            | 0                |
| Eur. 10 mio. variabel rente forfald 1. maj 2015 .....   | 74.422           | 0                | 74.422             | 0                |
| <br>  |                  |                  |                    |                  |
| <b>12 Aktiekapital/egenkapital</b>  |                  |                  |                    |                  |
| Sparekassens aktiekapital består af 1.240.000 stk. aktier à kr. 100.  |                  |                  |                    |                  |
| <br>  |                  |                  |                    |                  |
| <b>13 Eventualforpligtelser</b>   |                  |                  |                    |                  |
| Garantier m.v.....  | 3.639.956        | 3.456.174        | 3.640.082          | 3.457.752        |
| Andre eventualforpligtelser .....   | 86.603           | 75.666           | 10.000             | 15.000           |
| <b>Eventualforpligtelser i alt .....</b>  | <b>3.726.559</b> | <b>3.531.840</b> | <b>3.650.082</b>   | <b>3.472.752</b> |

**Noter pr. 30. juni**  
(i 1.000 kr.)

|   | <b>Koncernen</b> |                  | <b>Sparekassen</b> |                  |
|---|------------------|------------------|--------------------|------------------|
|   | <b>2007</b>      | <b>2006</b>      | <b>2007</b>        | <b>2006</b>      |
| <b>14 Solvensopgørelse</b>  |                  |                  |                    |                  |
| Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter |                  |                  |                    |                  |
| Egenkapital.....  | 1.146.478        | 929.390          | 1.146.478          | 929.390          |
| Resultat år til dato .....  | - 131.640        | - 104.341        | - 131.640          | - 104.341        |
| Øvrige fradrag i kernekapitalen .....   | - 1.991          | - 694            | - 21.364           | -14.856          |
| <b>Kernekapital efter fradrag .....</b>   | <b>1.012.847</b> | <b>824.355</b>   | <b>993.474</b>     | <b>810.193</b>   |
| Tillæg/fradrag i basiskapitalen .....   | 228.101          | 29.876           | 228.101            | 29.876           |
| <b>Basiskapitalen efter fradrag .....</b>   | <b>1.240.948</b> | <b>854.231</b>   | <b>1.221.575</b>   | <b>840.069</b>   |
| <b>Vægtede poster i alt.....</b>  | <b>9.098.519</b> | <b>7.763.216</b> | <b>8.980.634</b>   | <b>7.641.383</b> |
| Kernekapital (pct.) .....   | 11,1             | 10,6             | 11,1               | 10,6             |
| Solvensprocent ifølge FIL § 124 .....   | 13,6             | 11,0             | 13,6               | 11,0             |
| Kapitalkrav ifølge FIL § 124 .....  | 37.211           | 37.296           | 37.211             | 37.296           |

**15 Incitamentsprogrammer**

Der er for alle medarbejdere etableret en kollektiv bonusordning i form af gratisaktier gældende for regnskabsåret 2005, 2006 og 2007. Tildelingen sker efter nærmere fastsatte betingelser om egenkapitalens forrentning før skat sammenholdt med andre børsnoterede pengeinstitutter. Den forventede udgift indregnes i resultatopgørelsen som en personaleudgift over den periode bonusprogrammet løber.

Derudover findes en bonusordning for ledende medarbejdere gældende for år 2007. Bonusordningen udgør en samlet bonus på 2,46 % af koncernresultatet før nedskrivninger og skat fratrukket 185 mio. kr. En evt. bonus kommer til udbetaling i forbindelse med generalforsamlingen for regnskabsåret 2007. I år 2006 var der en tilsvarende bonusordning på 2,33 % af koncernresultatet før nedskrivninger og skat fratrukket 135 mio. kr. Omkostningen er afsat i halvårsrapporten.

I første kvartal 2005 er direktionen tildelt en aktieoptionsaftale, der giver ret til at købe nominelt 1 mio. kr. aktier i selskabet. Tildelingskursen udgør 1.900. Aftalen løber over 4 år, og udløber i april 2009. Værdien af optionen er udgiftsført i 2005. I forbindelse med fondsaktieudvidelsen i marts/april 2007 er tildelingskursen ændret til 950 og retten er ændret til at købe nominelt 2 mio. kr. aktier i selskabet. Ordningen er udnyttet i 2. kvartal 2007. Direktionen er herefter tildelt en bonusordning på 0,805 % af resultatet efter skat for år 2007 og 1,61 % for efterfølgende år. Omkostningen er afsat i halvårsrapporten.

**Koncernoversigt**

Navn og hjemsted

|  | Aktie<br>kapital<br>(i 1.000 kr.) | Ejerandel | Egenkapital<br>ultimo 2006<br>(i 1.000 kr.) | Resultat<br>2006<br>(i 1.000 kr.) |
|--|-----------------------------------|-----------|---|-----------------------------------|
| Dattervirksomheder der konsolideres:                                       |                                   |           |   |                                   |
| Faaborg Finans A/S, .....  | 5.000                             | 100       | 5.000                                       | 3.407                             |
| Finansieringsselskabet Faaborg Formue-<br>forvaltning A/S .....            | 19.470                            | 100       | 40.000                                      | 5.702                             |
| Bolig Fyn A/S .....  | 500                               | 100       | 500   | 480                               |
| Leasing Fyn Faaborg A/S .....  | 5.000                             | 100       | 5.000                                       | 303                               |
| Alle dattervirksomhederne er hjemhørende i<br>Faaborg-Midtfyn kommune.     |                                   |           |   |                                   |
| Associerede virksomheder der pro rata konsolideres:                        |                                   |           |   |                                   |
| Leasing Fyn og Factoring Bankaktieselskab,<br>Faaborg-Midtfyn Kommune..... | 51.000                            | 33,33     | 86.973                                      | 13.426                            |
| Associerede virksomheder der ikke konsolideres:                            |                                   |           |   |                                   |
| Alutec Holding ApS, Middelfart Kommune.....                                | 200                               | 49,5      | 6.700                                       | 526                               |

**Transaktioner med nærtstående parter**

Sparekassen er bankforbindelse for de tilknyttede virksomheder i koncernen, og koncerninterne transaktioner omfatter primært rentebetalinger.

Alle transaktioner med ovennævnte selskaber er foretaget på markedsvilkår.

## Pengestrømsopgørelse (i 1.000 kr.)

|  | 1. halvår<br>2007 | 1. halvår<br>2006 |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Driftsaktivitet:</b>  |                   |                   |
| <b>Årets resultat .....</b>  | <b>131.640</b>    | <b>104.341</b>    |
| <b>Regulering for beløb uden likviditetseffekt:</b>                  |                   |                   |
| Nedskrivninger på udlån m.v.....                                     | - 466             | 2.721             |
| Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....    | 1.228             | 1.396             |
| Periodeafgrænsningsposter (netto) .....                              | - 2.742           | - 2.463           |
| Hensatte forpligtelser .....   | 4.611             | 517               |
| Skat .....   | 19.950            | 22.766            |
| <b>Regulering for beløb med likviditetseffekt:</b>                   |                   |                   |
| Betalt skat.....   | - 33.363          | - 25.377          |
|  | <b>120.858</b>    | <b>103.901</b>    |
| <b>Driftskapitalen:</b>  |                   |                   |
| Kreditinstitutter (netto) .....                                      | 16.687            | 16.837            |
| Udlån reguleret for årets nedskrivninger m.v. ....                   | - 164.623         | - 421.521         |
| Finansielle omsætningsaktiver .....                                  | 1.927             | 1.375             |
| Andre aktiver og passiver (netto) .....                              | 87.842            | - 24.438          |
| Indlån og anden gæld .....   | 122.540           | 396.317           |
| Udstedte obligationer .....  | 70                | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet.....</b>                         | <b>185.301</b>    | <b>72.471</b>     |
| <b>Investeringsaktivitet:</b>  |                   |                   |
| Finansielle anlægsaktiver.....                                       | 1.304             | 2.552             |
| Immaterielle og materielle aktiver .....                             | - 2.162           | 41.179            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....</b>                   | <b>- 858</b>      | <b>43.731</b>     |
| <b>Finansieringsaktivitet:</b>                                       |                   |                   |
| Efterstillede kapitalindskud.....                                    | 174.723           | - 6.778           |
| Kapitalbevægelser .....  | - 62.288          | - 94.160          |
| Udbetalt udbytte fra sidste år .....                                 | - 31.000          | - 25.600          |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....</b>                 | <b>81.435</b>     | <b>- 126.538</b>  |
| <b>Ændring i likviditet.....</b>                                     | <b>265.878</b>    | <b>- 10.366</b>   |
| Likvider primo .....   | 1.047.281         | 1.006.305         |
| <b>Likvider:</b>   |                   |                   |
| Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker..... | 146.536           | 116.140           |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....         | 313.379           | 204.396           |
| Obligationer .....   | 853.244           | 675.433           |
| <b>Likvider ultimo.....</b>  | <b>1.313.159</b>  | <b>995.969</b>    |